Дело № 1-8/2018 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

г.Карабаш 13 февраля 2018 года

Карабашский городской суд Челябинской области в составе:

председательствующего 

судьи Колотова В.В. 

при секретаре 

ФИО1

с участием сторон: 

государственного обвинителя 

старшего помощника прокурора г.Карабаша Багаутдинова И.А.

подсудимой

ФИО2

потерпевших

Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №13, Потерпевший №21, Потерпевший №23, Потерпевший №25, Потерпевший №34, М.Г.Д.

защитника

адвоката Сухоплеска С.А. представившего удостоверение № 1353, ордер № 93 

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке особого судопроизводства в помещении Карабашского городского суда материалы уголовного дела в отношении:

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, фактически проживающей по адресу: 

<

адрес>, имеющей среднее специальное образование, не замужней, имеющей на иждивении одного малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ рождения, не работающей, не военнообязанной, ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 06 марта 2017 года в 14 часов 58 минут находясь в помещении отделения «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №11 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №11 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №11, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №6, денежные средства в сумме 400 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №11 ущерб на сумму 400 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 07 марта 2017 года в 13 часов 49 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №37 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №37 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета Сберегательной книжки ПAO «Сбербанк России» № перевела на счет банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №37 денежные средства в сумме 700 рублей. Далее тайно похитила указанную сумму денег, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №6, денежные средства в сумме 700 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №37 ущерб на сумму 700 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 07 марта 2017 года в 16 часов 33 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №26 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №26 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №26, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №6, денежные средства в сумме 600 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №26 ущерб на сумму 600 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 09 марта 2017 года в 10 часов 03 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №5 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №5 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, получив в банкомате иденфекатор с логином и паролем от личного кабинета Потерпевший №5, а также получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №5, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №6, денежные средства в сумме 1 400 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №5 ущерб на сумму 1400 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 28 апреля 2017 года в 15 часов 04 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №5 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №5 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, получив в банкомате иденфекатор с логином и паролем от личного кабинета Потерпевший №5, а также получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №5, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 200 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №5 ущерб на сумму 200 рублей, а всего на общую сумму 1 600 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 10 марта 2017 года в 10 часов 57 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №20 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №20 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №20, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя У.Б., денежные средства в сумме 1 800 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №20 ущерб на сумму 1800 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 10 марта 2017 года в 12 часов 43 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №36 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №36 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, получив в банкомате иденфекатор с логином и паролем от личного кабинета Потерпевший №36, а также получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №36, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя У.Б., денежные средства в сумме 800 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №36 ущерб на сумму 800 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 13 марта 2017 года в 09 часов 54 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №8 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №8 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №8, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя У.Б., денежные средства в сумме 700 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №8 ущерб на сумму 700 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 14 марта 2017 года в 10 часов 55 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №8 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №8 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в Интересах последней с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со стороны последнего. ФИО2 с использованием банкомата, установленного в зале самообслуживания банка со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №8, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя У.Б., денежные средства в сумме 456 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №8 ущерб на сумму 456 рублей, а всего на общую сумму 1 156 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 13 марта 2017 года в 10 часов 09 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №23 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №23 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №23, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя У.Б., денежные средства в сумме 1 460 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №23 ущерб на сумму 1 460 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 10 мая 2017 года в 09 часов 39 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №23 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №23 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №23, умышленно, из корыстных Побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 100 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №23 ущерб на сумму 100 рублей, а всего на общую сумму 1 560 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 13 марта 2017 года в 17 часов 34 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №35 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №35 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №35, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя У.Б., денежные средства в сумме 900 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №35 ущерб на сумму 900 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 30 мая 2017 года в 15 часов 56 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №35 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №35 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО. «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №35, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 1 000 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №35 ущерб на сумму 1 000 рублей, а всего на общую сумму 1 900 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 14 марта 2017 года в 11 часов 02 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №34 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №34 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №34, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя У.Б., денежные средства в сумме 600 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №34 ущерб на сумму 600 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 14 марта 2017 года в 13 часов 58 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №15 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №15 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №15, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя У.Б., Денежные средства в сумме 675 рублей. Похищенными таким образом, Денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №15 ущерб на сумму 675 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 02 мая 2017 года в 09 часов 16 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №15 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №15 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №15, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 5000 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №15 ущерб на сумму 5 000 рублей, а всего на общую сумму 5675 рублей. Таким образом, причинив своими преступными действиями Потерпевший №15 значительный материальный ущерб на общую сумму 5 675 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 29 марта 2017 года в 11 часов 04 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №14 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №14 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №14, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №6, денежные средства в сумме 2 000 рублей. Похищенными таким образом, Денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №14 ущерб на сумму 2 000 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» №8597/0401 14 апреля 2017 года в 10 часов 23 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №14 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №14 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №14, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя М.М.М., денежные средства в сумме 3 000 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №14 ущерб на сумму 3 000 рублей, а всего на общую сумму 5 000 рублей. Таким образом, причинив своими преступными действиями Потерпевший №14 значительный материальный ущерб на общую сумму 5 000 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 04 апреля 2017 года в 16 часов 47 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №33 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №33 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №33, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на ее имя, денежные средства в сумме 750 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №33 ущерб на сумму 750 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 13 апреля 2017 года в 17 часов 22 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, зная, что к ее абонентскому номеру № подключена услуга «Мобильный банк» банковской карты №, выпущенной на имя Потерпевший №33 После чего, не ставя в известность Потерпевший №33 о своих преступных намерениях умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества с мобильного телефона отправила смс-сообщение на № с указанием номера карты, выпущенной на имя Потерпевший №33, суммы переводимых денежных средств после чего, со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №33, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя М.М.М., денежные средства в сумме 320 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №33 ущерб на сумму 320 рублей, а всего на общую сумму 1 070 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 06 апреля 2017 года в 11 часов 56 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №6 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №6 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №6, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №6, денежные средства в сумме 1 000 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №6 ущерб на сумму 1 000 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 11 апреля 2017 года в 10 часов 42 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №28 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №28 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №28, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя М.М.М., денежные средства в сумме 4 440 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №28 ущерб на сумму 4 440 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 17 апреля 2017 года в 12 часов 01 минуту находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №17 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №17 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №17, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя М.М.М., денежные средства в сумме 300 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №17 ущерб на сумму 300 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 19 апреля 2017 года в 09 часов 47 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №27 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №27 освоих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №27, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя М.М.М., денежные средства в сумме 200 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №27 ущерб на сумму 200 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 20 апреля 2017 года в 11 часов 23 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №18 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №18 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №18, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя М.М.М., денежные средства в сумме 5000 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №18 ущерб на сумму 5 000 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 21 апреля 2017 года в 15 часов 39 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №22 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей РIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №22 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций винтересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, получив в банкомате иденфекатор с логином и паролем от личного кабинета Потерпевший №22, а также получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №22, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 598 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №22 ущерб на сумму 598 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 21 апреля 2017 года в 13 часов 41 минуту находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №2 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №2 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №2, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 1000 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №2 ущерб на сумму 1 000 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 21 апреля 2017 года в 14 часов 04 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных Побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла Переданную для выполнения банковских операций от Г.В.Г. банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила употерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Г.В.Г. о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со стороны последнего. ФИО2 с использованием банкомата, установленного в зале самообслуживания банка со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Г.В.Г., умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 700 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Г.В.Г. ущерб на сумму 700 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 23 мая 2017 года в 16 часов 22 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Г.В.Г. банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Г.В.Г. о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Г.В.Г., умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 800 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Г.В.Г. ущерб на сумму 800 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 21 июня 2017 года в 16 часов 35 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Г.В.Г. банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Г.В.Г. о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Г.В.Г., умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 2100 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Г.В.Г. ущерб на сумму 2 100 рублей, а всего на общую сумму 3 600 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 24 апреля 2017 года в 09 часов 10 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №38 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №38 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №38, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя М.М.М., денежные средства в сумме 200 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №38 ущерб на сумму 200 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 24 апреля 2017 года в 09 часов 46 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №3 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №3 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №3, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 304 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №3 ущерб на сумму 304 рубля.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 29 мая 2017 года в 10 часов 40 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №3 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №3 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №3, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 4 000 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №3 ущерб на сумму 4 000 рублей, а всего на общую сумму 4304 рубля.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 24 апреля 2017 года в 10 часов 39 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №9 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №9 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код Доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №9, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 1640 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №9 ущерб на сумму 1640 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 24 апреля 2017 года в 14 часов 55 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший № 24 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №24 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший № 24, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 521 рубль. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший № 24 ущерб на сумму 521 рубль.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 25 апреля 2017 года в 09 часов 50 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший № 30 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №30 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший № 30, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 300 рублей. Похищенными таким образом, Денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению,тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший № 30 ущерб на сумму 300 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 25 апреля 2017 года в 10 часов 36 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №19 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №19 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №19, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 520 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №19 ущерб на сумму 520 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 28 апреля 2017 года в 12 часов 27 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №1 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №1 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №1, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 2 000 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 Распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими Преступными действиями Потерпевший №1 ущерб на сумму 2000 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 31 мая 2017 года в 11 часов 16 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №1 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №1 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №1, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 2 000 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №1 ущерб на сумму 2 000 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 02 июня 2017 года в 11 часов 16 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №1 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №1 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №1, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 2000 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №1 ущерб на сумму 2 000 рублей, а всего на общую сумму 6000 рублей. Таким образом, причинив своими преступными действиями Потерпевший №1 значительный материальный ущерб на общую сумму 6 000 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 04 мая 2017 года в 13 часов 45 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №12 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №12 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №12, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 570 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №12 ущерб на сумму 570 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 15 мая 2017 года в 12 часов 18 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от И.З.У. банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность И.З.У. о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя И.З.У., умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 300 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями И.З.У. Ущерб на сумму 300 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных Побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 19 мая 2017 года в 09 часов 14 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №21 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №21 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №21, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 404 рубля. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №21 ущерб на сумму 404 рубля.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 22 мая 2017 года в 09 часов 38 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №7 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №7 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со стороны последнего. ФИО2 с использованием банкомата, установленного в зале самообслуживания банка со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №7, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 400 рублей. Похищенными таким образом, Денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №7 ущерб на сумму 400 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 23 мая 2017 года в 14 часов 24 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №10 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший № 10 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №10, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 500 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №10 ущерб на сумму 500 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 24 мая 2017 года в 17 часов 10 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №29 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №29 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №29, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 200 рублей. Похищенными таким образом, Денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №29 Ущерб на сумму 200 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 26 мая 2017 года в 13 часов 40 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №4 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №4 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №4, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 1100 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №4 ущерб на сумму 1100 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 27 мая 2017 года в 16 часов 58 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №31 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №31 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последней с использованием устройства самообслуживания, установленного в зале помещения общего доступа банка по указанному адресу, через веб-приложение, получив на мобильный телефон клиента код доступа в Сбербанк Онлайн со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №31, умышленно, из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 250 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №31 ущерб на сумму 250 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 14 июня 2017 года в 10 часов 09 минут находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №13 банковскую карту, выпущенную на имя последнего, выяснила у потерпевшего PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №13 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №13, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Свидетель №3, денежные средства в сумме 300 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №13 ущерб на сумму 300 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 21 июня 2017 года в неустановленное следствием время находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, желая совершить хищение чужого имущества, принадлежащего М.Г.Д. воспользовавшись тем, что последняя после выполнения ей банковских операций забыла выпущенную на ее имя банковскую карту в банкомате, установленном в зале самообслуживания по указанному адресу. ФИО2 убедилась, что за ее действиями никто не наблюдает, действуя умышленно, из корыстных побуждений взяла и тайно похитила банковскую карту ПАО «Сбербанк России» №, выпущенную на имя М.Г.Д. Далее в этот же день, в период с 13 часов 53 минуты до 14 часов 35 минут ФИО2 произвела операции по обналичиванию в банкомате ПАО «Сбербанк России», расположенном по указанному адресу с банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, денежных средств в сумме 3800 рублей. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями М.Г.Д. ущерб на сумму 3 800 рублей.

Продолжая реализацию своего преступного умысла из корыстных побуждений ФИО2 занимая должность консультанта ПАО «Сбербанк России» № 8597/0401 21 июня 2017 года в 15 часов 53 минуты находясь в помещении отделения ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества приняла переданную для выполнения банковских операций от Потерпевший №25 банковскую карту, выпущенную на имя последней, выяснила у потерпевшей PIN-код данной карты. После чего, не ставя в известность Потерпевший №25 о своих преступных намерениях под видом выполнения банковских операций в интересах последнего с использованием терминала банка, установленного в зале самообслуживания по указанному адресу со счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя Потерпевший №25, умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила, переведя на счет находящейся у нее в пользовании банковской карты ПАО «Сбербанк России» №, выпущенной на имя М.Г.Д., денежные средства в сумме 163 рубля. Похищенными таким образом, денежными средствами ФИО2 распорядилась по своему усмотрению, тем самым причинив своими преступными действиями Потерпевший №25 ущерб на сумму 163 рубля.

Таким образом, ФИО2 своими преступными действиями причинила материальный ущерб на общую сумму 60 471 рубль, похитив их у 39 клиентов ПАО «Сбербанк России».

Подсудимая ФИО2 полностью согласилась с предъявленным обвинением и признала себя виновной в содеянном, ходатайствовала о применении особого порядка принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства.

Ходатайство подсудимой заявлено добровольно после консультации с защитником и в его присутствии. 

Защитник Сухоплеска С.А. поддержал ходатайство подсудимой о постановлении приговора в особом порядке.

Государственный обвинитель Багаутдинов И.А., потерпевшие Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №13, Потерпевший №21, Потерпевший №23, Потерпевший №25, Потерпевший №34, М.Г.Д., а также потерпевшие Потерпевший №1, Потерпевший №3, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший № 7, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №10, Потерпевший №11, Потерпевший №12, Потерпевший №14, Потерпевший №15, Г.В.Г., Потерпевший №17, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №22, Потерпевший №24, И.З.У., Потерпевший №26, Потерпевший №27, Потерпевший №28, Потерпевший №29, Потерпевший №30, Потерпевший №31, Потерпевший № 33, Потерпевший №35, Потерпевший №36, Потерпевший №37, Потерпевший №38 в письменных заявлениях, не возражают против постановления приговора в особом порядке без проведения судебного разбирательства.

Действия подсудимой ФИО2 правильно квалифицированы органами предварительного следствия по п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину.

Обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, виновность ФИО2 в совершении преступления полностью доказана. 

Санкция п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ УК РФ не превышает 10 лет лишения свободы.

Принимая во внимание отсутствие обстоятельств, препятствующих разбирательству уголовного дела в особом порядке, имеются основания применить по уголовному делу в отношении подсудимой особый порядок судебного разбирательства.

При определении вида и размера наказания подсудимой суд учитывает в соответствии со ст.ст.6 и 60 УК РФ характер и степень общественной опасности совершенного ею преступления, сведения о личности виновной, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

Подсудимая ФИО2 совершила умышленное преступление, относящееся к категории средней тяжести, вину в инкриминируемом деянии признала полностью, написала явку с повинной, раскаялась в содеянном, чем по мнению суда активно способствовала раскрытию и расследованию преступления, ранее не судима, имеет на иждивении малолетнего ребенка, которого воспитывает одна, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит, по месту жительства участковым полиции характеризуется положительно. 

Также суд учитывает, что ПАО «Сбербанк России» потерпевшим возмещен имущественный ущерб, причиненный в результате преступления

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимой ФИО2, суд признает наличие малолетнего ребенка у виновной, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО2, судом не установлено. 

При назначении наказания суд полагает необходимым учесть и применить в отношении подсудимой положения ч.5 ст.62 УК РФ.

Учитывая ряд обстоятельств, а именно, признание вины, с учетом данных о личности подсудимой, тяжести и обстоятельств совершенного преступления, суд полагает, что подсудимая ФИО2 может быть исправлена без изоляции от общества и ей возможно назначить наказание в виде лишения свободы без ограничения свободы с применением положений ст.73 УК РФ, то есть условно.

При этом суд считает необходимым, в соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ, возложить на ФИО2 следующие обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной; периодически один раз в месяц являться на регистрацию в указанный орган. 

С учетом наличия обстоятельств смягчающих наказание и отсутствие обстоятельств отягчающих наказание, суд полагает необходимым назначить ФИО2 наказания с применением ч.1 ст.62 УК РФ. 

В связи с отсутствием исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, её поведением во время или после совершения преступления, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, суд не находит оснований для применения ст.64 УК РФ, то есть назначении более мягкого наказания, чем предусмотрено за данное преступление.

Оснований для назначения иного вида наказания суд, с учетом данных о личности ФИО2 и характера совершенного преступления не усматривает. 

Решая вопрос о судьбе вещественных доказательств, суд, с учетом положений ст.81 УПК РФ, считает необходимым:

- 2 CD-диска, 1 DVD-диск с видеозаписями камер видеонаблюдения, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП «Карабашское» МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области, по вступлении приговора в законную силу – хранить при уголовном деле. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд,

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п.«в» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев без ограничения свободы. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание ФИО2 считать условным с испытательным сроком на 6 (шесть) месяцев. 

В соответствии с ч.5 ст.73 УК РФ, возложить на ФИО2 следующие обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденной; периодически один раз в месяц являться на регистрацию в указанный орган. 

Меру пресечения в отношении ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить, после вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства по делу по вступлении приговора в законную силу: 

- 2 CD-диска, 1 DVD-диск с видеозаписями камер видеонаблюдения, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП «Карабашское» МО МВД России «Кыштымский» Челябинской области – хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. 

Председательствующий